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ŠiliIlnl íalSjmm
Pan Jan Matoul hodlá co nej-

dříve t apočlti se stavbou jíž hodlá

zvětšiti tvou budovu

Nyní nastalo stěhování na celé
mi
F5 n skutečnou cenuNEBRASKA Li Čáře ačkoliv cesty nalézají se ve

velmi špatném stavu

Ur A 11 ncimt Kocnlg'

Hamburger
Brustthee

WooÉen £World

(MvuřA MvrtliH

ČESKÉ TÁUOKY V OMAZE

A SOUTil OMAZE

Do rodiny p F Krsjčmsna za-

vítal čáp a obšťastoil je zdravým
klučinou Ferda ae stal tedy ta

tínkem Jen pane božo houSťl

Ostatně gratulujemel

Pan A Msřlk který te sem pře
sídlil od Howells zamýšlí li po

stavili pěknou residenci v době

co možno nejbliŽSÍ- - Pan Malík

Novinky z Linwood

Minulý týden mil aii rorvažec
pofefy ueténtf Celty byly minu-

lé ti o týdne tuze blátivé oáiledkem
čehož kůfl uklouzl a zlámal si

nohu Vm llolshtad hned povo-

lal zvfrolékalo z David City ten
ale po deléím prozkoumáni naří-di- l

aby kftfl byl zaitřclen jelikož
na vyléčeni není Žádné oadřje
l'an Holshtad ti poíltá nejméné

Í150 škody Uyl to nejkpSI kot]

co mři ve stáji
Ve středu min týdne jel starý

jest zručným zedníkem an řeme

slo své už od třinácti roků provo

Ii J T I£Yilfil

český lékař 8 ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku číslo

pokoje 303—Tel ijOt
Cfa lnl hodiny Od 11 do 1 a od 3 (Id 0

Obydli Jlbozitp rob Id a (Junior ul

Dfftiliil hodiny 1 0ltioli1 h vi-ítt-

Omaha Neb iH

zuje Práci vykoná každému

správně a levni zvláJté v prácí
cementové je mistrem Doufáme

že se mu mezi námi bude líbit

Dne a března mil se odbývali
pan Exltain do Linwood a bou

učitelský sjezd v síni p j Rouba-

la ale ponivadŽ toho dne bylo

počasí velmi nepříznivé sešlo 1

toho

Dr Geo F Šimánek

tenký lékař
v Čís 1 263 již 13 ul Omsha

Úfudnl hndlfifl Od S doSttdiil od
a iHO do 7 voťor-T- wl S70V

U S Department of Agricul- -

Starý ouvidčený lék

létl

kašel

nastuzeniny

zánět průdušek

chřipku
-

záduchu

ture počala rozesíláním semen

která má kaídý vyzkoušeli a pak
odeslali výsledek oné zkoušky

Pan los Donat započal vypro
dávat svoji ohromnou zásobu vío

toho nejlepŠIho druhu Za příči
5řdovn v 8 poiuhnd! Mf!0fo# Mldtf IM

InxlKfl ul~ OM11I iKillnr li
Od dii II bod do- p- Twlufoii IMí

nou nutného zmenšení- - zásob vy-

prodává nikteré druhy pod ná

kupní cenu Kdo chcel nijaký
ten dobrý 'štof' neopomefi si k

J Dooátovi do Abie zajiti

Pan Alois Kříž ie přesídlil na

svoji farmu blíže Dwight Neradi

p Kříže ztrácíme ale když už tak

se stalo přejeme mu mnoho

zdaru

dobna Prozatím manželům Men

šlkovým dikujeme Prasátka mají
se k světu a až je budeme zabíjet

pošleme jim výslužku

Pan Václav J Kavan kterýjest
zamistoán jako topili na dráze
tráví své prázdniny doma u svých

milých

Počasí máme v poslední dobo

velmi měnivé brzy hezky brzy
zima nebo padá sníh 1 je zima

Následkem toho jsou Špatné cesty
a mooho nemocí nastuzení chři-

pek a revmatismu Mne také zlobí
revmatismus už přes týden tak Že

aoi z domu nevycházím a jsem
rád že se mi polepšilo tak dalece
že mohu se po světnici po dvou

hůlkách procházet Obyčejně po
zavolání lékaře se mi ulehčilo ale

tentokráte ani to nepomohlo a já
zkoušel mnoho bolestí Pak uží-

val jsem všechno co mni kdo
radil ale mnoho to nepomáhalo
Přikládal jsem si též horký oves

kterým má stará naplnila pytlíky
a obložila mne jimi tak Že sám

jsem z toho koukal jako pytlík
Fotil jsem se dost ale přece jen
se mi ulehčilo a já už jsem v du-

chu si liboval Že už bude zase

dobře Stará stále ty pytlíky při-hffva- la

a stále přikládaia Jeden
se jí trochu pfipražíl a pálilo to

že mi pot na čele vyvstával bo-

lesti Ale tu máš Čerte kropáč
jak jsem se obrátil ten hodní

pražený pytlík praskl a celý obsah
se rozsypal po mém tak dosti bo-

lavém tile Já íunil jsko loko

motiva a než jsem se z toho vy-

hrabal nikolikráte jsem se v tom

obrátil Konečně to přece stará

uslyšela a přiběhla celá bez sebe

neboť mysUla že už dodělávám
A já tu stojím před ní jako nevi-

ňátko celý v ovsu obílen poně-

vadž jsa spocen jako myš byl

jsem tuze lepkavým Stará sprásk-
la ruce a povídá: "Nu ty vypa-
dáš!'' Já pti tom maléru jsem se

musil sám smát neboť jsem si

vzpomněl na p Nedbala jak si

jednou vlezl do postele kde jeho
dcery vařily dle nového způsobu
"erauberria'' na krocana Dnes

co toto píšu je mi už lépe ale

dokud nebude ustálenějšího poča-

sí pochybuji silni o tom že to
vrtání ve mni pomine Léčit
tímto způsobem revmatismus od

poručoval bych všem trpícím
Manželka p E Foldy odejela

min pátek do Salině Co k ná-

vštěvě svých rodičů přátel i zná-

mých Poněvadž hodlá všechny
navštíviti zdrží sc tam asi deset
dní Šotrab

Novinky z Able Neb

PfRosie Kretschmer
raiUioJiÓlta
t vymlilfHlu pitwliilé

CcsM Itímt a Wmt masti íM
lidčf koailXor rovinllm řomtvé nbo

tnutaralá rdny ořnf neduhy vyrttMy
IIAnjatd Tyto mnuti vyléfíly ala trpí-
cích a rn svoji ipolnhllvou Wv(M jl

10I16 rovných Navštivte JI oaobnfl

nebo doplšto udnjlee popis své choroby
Krabička fl unci) í0
Na vonok poStou ffo

AdrMiiJloi
Mm KonIa KrclNchnicr

iWin!) Ho lOtii řU„ Omtiha Nub

Svit dosud nevidí! takového

návalu pro větrníky k čerpání vo

Dr A E WanGk

český lékař

VASHTON NEB

Úřadovna v Ashton lékárně

Na požádání poslouží svědomitě

všem krajanům z blízka i z dáli

Zvláště krajané v okolí Farwell
mohou se na něho 1 úplnou důvě-

rou obrátili nmj

dy u Mashek Bros Taktéž náš

"bučr" prodává nyní zrovna pa
rou Oblíbený kovář pan Petr

Ticbý tuží se jen což a přece je

stále prací zaplaven-
-

Vyděláváme kůže ! !
Jos Houška

Novinky z Bráno Neb

Pan Matij Stejskal dovezl tvé

Holil istroie
Zatflflm zdarma mola tfvr fUtlme hoUiv4 in klt' a kotliny 1'ollnlo

ním !& my díiláim in n pohryrka tu
HMii nit pokrývku i pm1lvhii S] W n

kriísuo lllustrované cen- - ?Vho zetě p Karla Kobzu do Oma-h- y

minulý týden v úterý do
niky budebnlcu nftitroJO fZ:tKrifanil plana organy S£&£j££ dAliváin kfi ti polroJ tunilnky

Zniu-tuJiim- B

tmJlitpM jurárl v aUtu l'lW nl o
on 11 nin n kuníIik: nNlký O nplilt1 Ivtintl riKl

piniTBUClO U riril tiavinuni raJ vinu- -

M

nemocnice sv Josefa Pan Kobza

byl operován na zánět slepého
střeva jak jsme se dověděli

operace se zdařila

uiUKUci imiuruju iiuumo

Rravé
Ivuká

ceny
harmoniky koncertlny a J

Výhradní Jednatel V K Červený a

Byaové ivítozniimých hudebních ná-

strojů rifitebned

OMAHA ROBE & TAHNING CO

JadlnáKiká
Ut

VnllCok mul
oři bnl Ut Aa$
Onmlm Nfflr

LOUIH VITAIC
tur 196 Wabnib A„ CblcMO lil m4

sedka Dočekalová ulila té příleži-

tosti a svezla se s nim Ujednáno
Naložilo se a jelo se l'an
Exštain chlčje si kus nadejeti

pustil se na korooviStfi Zadní
sedadlo na oémŽ He Jila pí Doče-

kalová bylo spalné upevníno a

stalo se Že pojednou to hrklo a

sedadlo i 1 obsahem se překotilo
tak Že obe zmínčné pani utržily
nčkolík dosti vážných pohmoždi
nin rn( Exltainová zůstala le-Žt- tí

nčkolik dni u své dcery pani
liladkovó Pani Dočekalovou oše-

třil p Fr lioháč náS lékárník
tak Že babička mohla se jefiti týž
den vydali na zpáteční cestu já
to vždycky fikám Že opatrnosti
nikdy nezbývá

Minulý týden sjeli se zde dítky
p Franka Ccrnýbo za příčinou

návStčvy nemocného otce Přijel
syn Josef od Clark Neb a dcery
pl Křis lúncendorf ze Cheyenne
a pí Karolina lirawnová z Fio
rence Starý pan Černý už po
delíf čau churavl a nemoc jeho se

nekpSI ba spíže horSÍ Pani
IJrawnová musila odejeti zpít do
in ů jelikož pan manžel je také
churav Josef a Kristina posud
dli tt lůžka nemocného otce Přáli

bychom p černýmu by se brzy
pozdravil a jefitč nijaký rok s ná-

mi se tilit
Velké představeni s pohyblivý

mi obrazy bude dáváno u Bartoše
ve čtvrtek dne 15 března Obra-

zy jsou v životní velikosti a před-

staven! bude trvati plné tři bodi

ny Mažete na vlastní oči viděli
všelijaké nehody a příhody jako:
velký obefi v Chicagu oloupení
banku přepadení vlaku atd Kdo

zastane doma bude toho litovat
Za málo peniz každý uvidí hodni

muziky
Po celý minulý týden zde pole-

tovaly vrány a zanechaly u Ferdy
Kračmana klučinu a u Martina

Kavana holčičku Šťastným ro-

dičům gratulujem!

Pan Fr Svoboda fotografista
ze Schuyier byl v Linwood min

neděli Stěžoval si Že má práci
hodni pozadu ale Že bude nyní
hledět aby vše dohonil

"Líná huba holé neštěstí" fiká

moje stará Člověk může dostat

někdy do nl někdy na ní a nikdy
přes nl Oodyno v neděli vyjeli

jsme si s Foldovýma na firmu k

p Josefovi Menšíkovi liaviti

jsme se znamenitě až do piti
hodin odpoledne kdy po chutné
večeři kterou na rychto pani
Menšíková se stými dceruškami

připravila pomýšleli jsme n oá

vrat k domovu Ovšem že jsa e

si neopomenuli též prohlédaouil
hospodářství Po dvoře pobíhalo
několik zriavých prasátek a ta

tuie Ubita e mé staré a tak žertem

prohodila k panu Menšíkovi že

byjidvi tt prasátka mohl dát

jaké t)l3 naše překvapeni kdyl
jednoho Jav asles-- i jsme v bedúl
u t cáaky dvě mává prasátka
Ani doit mála jtme nepochybo
vah le jiou od Mtnllaa pasi-
va il jsou těm ]tbo na vlas po

ČESKÝ hostinec
o mčsta PrahyHOTEL PRAGUE

na rohu 13 a William ul Omaha

Člató a pohodlní! zaHacnd pokoje pro coatujlcl Jakož I výborní foiiká

strava a vzoraá obíluha Vboatlncl obdržíte rfMnf 8T0HZ0V LKŽAK

ncjlopfil druhy vln a likéru a ncjjemnřj&l doutníky

Krajané zavítáte li do Omahy návitfivou ubytujte o r botolu ťraba a

uSotlIte nejenom penčz alo zbavíte ao 1 vftullkych niniízl 8

Tel A1814 O přlzenkrajanu žádá VINCENC J IHlIiKOVKlfÝ

Slečna Stuchlíkova nastoupila
místo prodavačky v obchodi II

J Ottrogge v Bruno Neb

Náš hostinský p Frank Vítám-vá- s

se miautou sobotu roznemohl

Jelikož se nemoc jeho nelepšila

bylo nutno dovezti jej do nemoc-

nice v Omaze kdež dostalo se mu

řádného lékařského ošetřen' Pan

Křiž a Ant Nigrin jej doprovázeli
Pan Vítamvás se nalézá v presby-
teriánské nemocnici na 34 ul a

Leavenworth str Jak se dovídáme

daří se mu již lépe a v nejbližších
dnech vrátí se domů

Minulý pátek zemřela 7 roků a

6 měsíců stará dceruška p ti J

Sabaty Zemřela na zápal pli
Pohřeb odbýván byl na katolický
hřbitov v Abie Neb za účasti

mnoha známých a přátel ze

Mashek Bros obdrželi několik Bittner Sc Ploužek
SCHUYLER NEUželezničních kar polního nářadí a

obataritraJI nioloLlIvC a poctivíkočárů jakož 1 tich oejlepŠIch

obstarávají TlflÍřIř¥ W&1inPii UUJIUIUUI
Schuyier Dwight a Bruno Též

kamen na vaření Jelikož každým
dnem očekávají ješti několik dal-

ších nákladů jsou nuceni prodá
vati zboží téměř za cenu kupní

Mail na prodw v Nebrant-- e Kaumtiu
I JlJnl 1 lakotěSokol a školní dítky zdejší dopro Ukltthoiuo Hovoru

32tííkajr Solidní Čestný Český podnik "toavodily malou krajanku naši na

poslední cesii Budiž jí zemi
Než koupíte jinde přeptejte se

dříve na cenu v jich obchodě
aneb když jedete do mlýna zajdě-

te se přeividčit jak můžete kou

lehkou Truchlícím manželům

Sabatovým prooášlme naši upří-

mnou soustrast MIHHMIIIIIIMIIHIlIMHHlWilMIIIIMHIMWI
pili lacino u Mashek Uros Abie

Ullže Braioard Neb zemřel a obdržíte
ZDA KM APište siNeb 311I

Pan J Mashek slavil svůj sfla
tak se slečnou Vávrovou minulého

týdne Poiději se odebrali do

Merrick Co Neb kde! te na

BetaovíJIt leanamy 100 taliří h 1I a IOimlťívh rkr
Jařrakk féli-ÍUvfr- h tvlmM ru ívuMríy ariMuay XArowft

imIUiu iiRmr frkiti kydrbaU pro viby builwbnl iUlro jtkot
1 iriuiinv Vkfh laik l4lt nu%n t tvkfvU tphnfvk b--i A pf ťt

apev ácki tK)tky J1K0I i avieatuy kup!tO ttutt a kiuU'krVi nU(jní
t l m butuii li apolky U4U a anamv liHrtifaoývk f'kVťU Unsí
híih louikí uvttuf a ainíal NiruJtb fvkyva plul praví Iimtubol

kaply ja1 1 aeaBu feIJiU tbaU U baruumlk budvbnlvU i4tnl5

íarml hodlají trvale usadit

Jak se sdá bude opětně škrtnu

dědeček Coufalů ve Stáři hsltt
Minulou sobotu sehráli zde

Sokoiíci a Braiaoard frašku

♦Fotografická diloa v Praze"
Návštěva byla pkol
Dne 17 třema večer bude n

odbývali učitelská schůze spojená
se lábavaým programem v síni p
Vitamvasovt Mimo jiné bude ide

přednášeli p Kltroaoc 1 Fiemont
a o J K iituika Ikoldoiorce 1

David City Doufáme lt občané

oali (to! st dostaví- -

Zpravodaj

ta žádost oa otevřeni tak sváná
' Couoty Lioe' k veřejnému ull

ta- -Urdťbnl Sivu4 kntkkuptsitvliviní která obsahuje jedou tulii

délky v towoship tt% sec I) j

ED JEDLiĎI(ňaNo7YorM{Ylikol Saun Jtrs Co se aJiáhi pla
tní polovinu imal tlnt víms
nuvlích WHWWIMMMMMMMmiIMMIMMHlMMM MMl


